РАССМОТРЕНО
на Педагогическом совете
Протокол № 02-ПС от 31.03.2017 г.

УТВЕРЖДЕНО
Приказом по

ЧОУ «ЭКС ПРО»
от 31.03.2017 г.     № 04

ПОЛОЖЕНИЕ

Об языке образования

 в ЧОУ «ЭКС ПРО»

г. Санкт-Петербург

2017 г.

2

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом от 01.06.2005 г. № 53-ФЗ «О
государственном языке Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
Частного профессионального образовательного учреждения «Учебно-
спортивный центр «ЭКС ПРО» (далее – Учебный центр).

1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в Учебном
центре.

2. ПОЛУЧЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕ НА РОДНОМ ЯЗЫКЕ,
ИЗУЧЕНИЕ РОДНОГО ЯЗЫКА.

2.1. Право граждан Российской Федерации на пользование

государственным языком Российской Федерации в Учебном центре
обеспечивается путём получения образования на русском языке.

2.2. Образовательная деятельность осуществляется на русском языке –
государственном языке Российской Федерации согласно части 6 ст.14
Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации».

2.3. Учебный центр не предоставляет услуг по организации
преподавания и изучения отдельных учебных дисциплин (модулей), на
иностранных языках.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня его утверждения

распорядительным актом по Учебному центру.
3.2. Изменения и дополнения, вносимые в Положение, утверждаются

решением Педагогического совета Учебного центра и вводятся в действие
распорядительным актом по Учебному центру.

3.3. Настоящее Положение действует до его отмены.